
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

 

Informacja prawna 28.02 - 4.03.2022 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 
 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2022 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

521 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 22 lutego 2022 

r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie cen 

transferowych w 

zakresie podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

2022-03-04 2022-03-05 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie cen transferowych w 

zakresie podatku dochodowego od 

osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 870) w § 8 ust. 3 otrzymuje 

brzmienie: „3. W przypadku gdy 

transakcja kontrolowana 

obejmująca przeniesienie trudnych 

do wyceny wartości 

niematerialnych jest objęta 

uprzednim porozumieniem 

cenowym, porozumieniem 

inwestycyjnym, o którym mowa w 

art. 20zs § 1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1540, 1598, 2076, 2105, 2262 i 

2328), albo porozumieniem 

podatkowym, o którym mowa w 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

art. 20zb pkt 2 tej ustawy, przepisu 

ust. 2 nie stosuje się za okres, 

którego dotyczy to porozumienie.”. 

522 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 28 lutego 2022 

r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie cen 

transferowych w 

zakresie podatku 

dochodowego od 

osób prawnych 

2022-03-04 2022-03-05 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie cen transferowych w 

zakresie podatku dochodowego od 

osób prawnych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1444) wprowadza się 

następujące zmiany: 1) w § 8 ust. 3 

otrzymuje brzmienie: „3. W 

przypadku gdy transakcja 

kontrolowana obejmująca 

przeniesienie trudnych do wyceny 

wartości niematerialnych jest 

objęta uprzednim porozumieniem 

cenowym, porozumieniem 

inwestycyjnym, o którym mowa w 

art. 20zs § 1 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1540, 1598, 2076, 2105, 2262 i 

2328), albo porozumieniem 

podatkowym, o którym mowa w 

art. 20zb pkt 2 tej ustawy, przepisu 

ust. 2 nie stosuje się za okres, 

którego dotyczy to porozumienie.”; 

2) w § 9: a) ust. 2 otrzymuje 

brzmienie: „2. Jeżeli w wyniku 

transakcji kontrolowanych podmiot 

powiązany wykaże w jednym roku 

podatkowym dochód niższy niż 

należałoby oczekiwać, gdyby 

warunki zostały ustalone pomiędzy 

podmiotami niepowiązanymi, a w 

trzyletnim okresie obejmującym 

ten rok podatkowy wykaże w 

wyniku transakcji kontrolowanych 

dochód wyższy niż należałoby 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

oczekiwać, gdyby warunki zostały 

ustalone pomiędzy podmiotami 

niepowiązanymi, określając 

wysokość dochodu (straty) 

podatnika w drodze oszacowania 

organ podatkowy uwzględnia fakt, 

czy niższy dochód uzyskany w 

jednym roku podatkowym 

kompensowany jest wyższym 

dochodem z tego trzyletniego 

okresu.”, b) w ust. 3 pkt 2 

otrzymuje brzmienie: „2) niższy 

dochód w jednym roku 

podatkowym jest równoważony 

wyższym dochodem w następnym 

roku podatkowym − w przypadku 

warunków ustalonych w sposób 

wskazany w ust. 2.”. 

529 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 24 lutego 2022 

r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie sposobu 

przesyłania za 

pomocą środków 

komunikacji 

elektronicznej ksiąg 

podatkowych oraz 

wymagań 

technicznych dla 

informatycznych 

nośników danych, 

na których te księgi 

mogą być zapisane i 

przekazywane 

2022-03-04 2022-03-05 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 24 czerwca 2016 r. 

w sprawie sposobu przesyłania za 

pomocą środków komunikacji 

elektronicznej ksiąg podatkowych 

oraz wymagań technicznych dla 

informatycznych nośników danych, 

na których te księgi mogą być 

zapisane i przekazywane (Dz. U. z 

2020 r. poz. 175) w § 2 w ust. 2a 

pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) 

wysokość przychodu wykazanego 

odpowiednio w: a) poz. 46 zeznania 

o wysokości uzyskanego przychodu, 

wysokości dokonanych odliczeń i 

należnego ryczałtu od przychodów 

ewidencjonowanych za rok (PIT-

28), b) poz. 63, 65 lub 120 zeznania 

o wysokości osiągniętego dochodu 

(poniesionej straty) w roku 

podatkowym (PIT-36) albo poz. 64, 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

66 lub 177, jeżeli podatnik w 

zeznaniu występuje jako małżonek, 

c) poz. 22 lub 27 zeznania o 

wysokości osiągniętego dochodu 

(poniesionej straty) w roku 

podatkowym (PIT-36L), d) poz. 36, 

38 lub 69 zeznania o wysokości 

osiągniętego dochodu (poniesionej 

straty) w roku podatkowym (PIT-

37) albo poz. 37, 39 lub 102, jeżeli 

podatnik w zeznaniu występuje 

jako małżonek, e) poz. 24 lub 34 

zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) w 

roku podatkowym (PIT-38), f) poz. 

20 zeznania o wysokości 

osiągniętego dochodu (poniesionej 

straty) w roku podatkowym (PIT-

39), g) poz. 38 lub 40 rocznego 

obliczenia podatku przez organ 

rentowy za rok podatkowy (PIT-

40A) – w przypadku wariantu 

formularza oznaczonego liczbą 19 

w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 23 listopada 2018 

r. w sprawie wzoru rocznego 

obliczenia podatku wraz z 

informacją o wysokości dochodu, 

do sporządzenia których 

obowiązane są organy rentowe (Dz. 

U. poz. 2239), h) poz. 36 lub 38 

rocznego obliczenia podatku przez 

organ rentowy za rok podatkowy 

(PIT-40A) – w przypadku wariantu 

formularza oznaczonego liczbą 20 

w brzmieniu nadanym 

rozporządzeniem Ministra 

Finansów z dnia 29 lipca 2020 r. w 



 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

sprawie wzoru rocznego obliczenia 

podatku wraz z informacją o 

wysokości dochodu, do 

sporządzenia których obowiązane 

są organy rentowe (Dz. U. poz. 

1343) – za rok podatkowy o dwa 

lata wcześniejszy niż rok 

przesyłania księgi albo wartość „0” 

(zero), gdy za ten rok podatkowy 

nie złożono żadnego z 

wymienionych zeznań lub obliczeń; 

przepis ust. 5 stosuje się 

odpowiednio.”. 

531 Rozporządzenie 

Ministra Finansów z 

dnia 3 marca 2022 

r. zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie towarów i 

usług, dla których 

obniża się stawkę 

podatku od 

towarów i usług, 

oraz warunków 

stosowania stawek 

obniżonych 

2022-03-04 2022-03-05 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 25 marca 2020 r. w 

sprawie towarów i usług, dla 

których obniża się stawkę podatku 

od towarów i usług, oraz warunków 

stosowania stawek obniżonych (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1696, 2013, 2350 i 

2495 oraz z 2022 r. poz. 224) po § 

10bc dodaje się § 10bd w 

brzmieniu: „§ 10bd. 1. Do dnia 30 

czerwca 2022 r. obniżoną do 

wysokości 0% stawkę podatku 

stosuje się do: 1) dostawy 

towarów, o której mowa w art. 7 

ust. 2 pkt 2 ustawy, 2) świadczenia 

usług, o którym mowa w art. 8 ust. 

2 ustawy – na cele związane z 

pomocą ofiarom skutków działań 

wojennych na terytorium Ukrainy. 

2. Obniżoną stawkę podatku, o 

której mowa w ust. 1, stosuje się 

wyłącznie do dostaw towarów lub 

świadczenia usług dokonywanych 

na rzecz: 1) Rządowej Agencji 

Rezerw Strategicznych; 2) 

podmiotów leczniczych w 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z 

dnia 15 kwietnia 2011 r. o 

działalności leczniczej; 3) jednostek 

samorządu terytorialnego. 3. 

Obniżoną stawkę podatku, o której 

mowa w ust. 1, stosuje się pod 

warunkiem zawarcia pisemnej 

umowy między podatnikiem 

dokonującym dostawy towarów lub 

świadczącym usługi, o których 

mowa w ust. 1, oraz podmiotem 

wskazanym w ust. 2, z której 

wynika, że dostarczane towary lub 

świadczone usługi będą 

wykorzystane na cele związane z 

pomocą ofiarom skutków działań 

wojennych na terytorium Ukrainy. 

4. Obniżona stawka podatku może 

być stosowana do dostawy 

towarów lub świadczenia usług, o 

których mowa w ust. 1, 

dokonanych w okresie od dnia 24 

lutego 2022 r. do dnia 4 marca 

2022 r. 5. W przypadku, o którym 

mowa w ust. 4, warunek, o którym 

mowa w ust. 3, uznaje się za 

spełniony również, gdy podatnik i 

podmiot, o którym mowa w ust. 2, 

potwierdzą na piśmie dokonanie 

dostawy towarów lub wykonanie 

usługi, o których mowa w ust. 1.”. 

 



 

 

 


